АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 23.05.2025                                                                     № 590

Об утверждении плана мероприятий
межведомственной комплексной
профилактической операции «Подросток»

	В целях исполнения распоряжения Губернатора Вологодской области от 15 мая 2025 года №2363-р «О проведении областной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу для осуществления совместных рейдовых мероприятий (приложение №1).
2. Утвердить план мероприятий комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток» на территории Харовского муниципального округа (приложение 2).
3. Информацию о результатах проведения мероприятий операции «Подросток» направить в областную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав согласно форме(приложение 2) в срок до  31 октября 2025 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Харовского муниципального округа, начальника отдела по социальным вопросам и внутренней политике Суворову Н.С.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Харовского муниципального округа
Вологодской области                                                                         А.В. Белов

                                                                                               Приложение №1

Состав рабочей группы

Суворова Н.С.- заместитель главы Харовского                              муниципального округа, председатель рабочей группы;

Кудряшова Е.Н.- консультант администрации Харовского   района, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Харовского   муниципального округа;

Петрова Ю.П.- Главный врач БУЗ «Харовская ЦРБ»

Петрова О.Н.- начальник управления образования Харовского округа;

Жубрева Н.Н.- консультант по опеке и попечительству над несовершеннолетними 	администрации Харовского  муниципального круга	;

Мукин А.Ф.- полковник полиции, начальник МО МВД России «Харовский» (по согласованию);

Рыжов Е.В.- майор внутренней службы, дознаватель отделения надзорной деятельности по Харовскому району (по согласованию);

Лукьянова Т.С.- и.о.директора БУ СО ВО «Харовский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» (по согласованию);